INDICAÇÃO Nº 01/2017                                                               ENTRADA EM: 10/01/2017

AUTORES VER.: ROBERTO EMILIANI E ROSE PIRES

OS VEREADORES QUE ESTA SUBSCREVEM

REQUEREM QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADA AO

PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR JEFERSON

LUIZ TOMAZONI, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que seja realizada a reforma da ponte sobre o Córrego Café,

localizada na fazenda Alexandra, bem como o cascalhamento dos acessos.”

JUSTIFICATIVA

Em virtude de diversas reclamações de agricultores da região,

solicitamos a reforma da ponte sobre o Córrego Café, situada na fazenda

Alexandra, localizada BR – 163, Km 596, sentido São Gabriel/Campo Grande a

direita.

Tal ponte encontrasse em situação precária, bem como as vias de

acesso a ponte, fazendo-se extremamente necessário o cascalhamento.

Esta providência tem caráter de urgência, pois visa oferecer toda a

garantia de segurança dos que ali transitam, especialmente os produtores

agrícolas que necessitam trafegar em condições melhores para que possam

realizar o escoamento das safras e produção de suinocultura.

Devido às más condições do local mencionado, os produtores

precisam realizar um desvio de quase trinta quilômetros para que possam

desempenhar suas atividades.

Sendo assim, solicitamos aos responsáveis o pronto atendimento e

também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Desde já agradecemos a atenção, certos de contar com a execução

dos serviços o mais breve possível.

     Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2017.

     ROBERTO EMILIANI                 ROSE PIRES

             VEREADOR      VEREADORA